
گروه اجتماعی 
»پزشکی و مراقبت سلامت که یک‌دستاورد 
که درباره  علمی و تکنولوژیک است، در‌حالی‌
خطرات محیط‌زیستی برای انسان هشدار 
می‌دهد و توصیه‌ها و برنامه‌هایی دارد، اما 
همزمان خود در ایجاد خطرات جدید سهیم 
و مسئول است. بر این اساس می‌توان گفت، 
 رابطه سلامت و محیط‌زیست یک رابطه 
دو سویه است. یعنی همانطور که محیط‌زیست 
می‌تواند سلامت انسان را به خطر اندازد، مجموعه 
که برای سلامت انجام می‌شود،  اقداماتی 
دارای تبعات محیط‌زیستی است.« این عبارت‌ 
بخشی از اظهارات سیمین کاظمی، پژوهشگر 

جامعه‌شناسی پزشکی و سلامت است. 
این پژوهشگر در نشست سلسله گفت‌وگو‌های 
تعاملی کنشگران اجتماعی و مردم که به همت 
گرس مهربان و با مشارکت  کمپین حمایت از زا
تشکل‌های مدنی برگزار شده، به بررسی رابطه 
سلامت و محیط‌زیست پرداخته و در این زمینه 
ح کرده است که در ادامه  نکات مهمی را مطر

بخش‌هایی از آن را می‌خوانیم. 
به گزارش» رسالت«، سیمین کاظمی در ابتدای 
این نشست، با اشاره به اینکه ما هر روز از طریق 
شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها پیام‌های زیادی 
کنیم، عنوان  درباره انواع خطرات دریافت می‌
کرده است: »بسیاری از این خطرت مربوط به 
ک و محیط ما می‌شوند. اینکه  آب، هوا، غذا و خا
فلان ماده غذایی را نباید خورد، از فلان آب نباید 
کیفیت آب،  گرما،  کرد. آلودگی هوا،  استفاده 
کز هسته‌ای  پارازیت ماهواره و تشعشعات مرا
از‌جمله خطرات زمانه ما هستند. اولریش بک 
که ما در  جامعه‌شناس آلمانی معتقد است 
کنیم که قبل از هرچیز خطر  جامعه‌ای زندگی می‌
و هستار‌های مربوط به آن مشخص می‌شود. 
که غالبا از جنس بوم شناختی و  خطر‌هایی 

زیست‌محیطی هستند.«
این پژوهشگر جامعه‌شناسی پزشکی و سلامت 
در ادامه بیان کرده است: »در قرن‌های گذشته 
چنین خطراتی موضوعیت نداشت و بیشتر ترس 
بشر از ارواح، اجنه، زلزله، سیل، خشکسالی و 
قحطی و طاعون و وبا بود. با صنعتی شدن 
جوامع نوع و شدت خطر‌ها تغییر کرد. در‌واقع 
در همه اعصار خطر وجود داشته است: در عصر 
ماقبل مدرن )ماقبل صنعتی(، عصر مدرن اول 
گرایی  گرایی( و عصر مدرن دوم )صنعت‌ )صنعت‌
متأخر(. در جامعه سنتی خطر‌ها را به امور ماورای 
طبیعی و خارج از اختیار انسان نسبت می‌دادند 
و از این‌رو محاسبه‌ناپذیر قلمداد می‌شدند. اما 
در عصر مدرن، خطرات بیشتر تولیدات انسانی 
و ساخته بشر هستند. رشد علم و تکنولوژی در 
عصر مدرن به کنترل‌پذیری، محاسبه و جبران 
خطر‌ها کمک کرد. اما در عصر مدرنیته متأخر، 
علم و تکنولوژی بیش از آنکه به محاسبه و 
کنترل کمک کند خود ایجاد کننده خطر‌های 
کوشد  جبران‌ناپذیر و شدید‌تر شده و هر کسی می‌

از مخاطرات ایمن بماند.«
 او مطرح کرده است: »پزشکی و مراقبت از سلامت 
که یک‌دستاورد علمی و تکنولوژیک است، 
که درباره خطرات محیط‌زیستی برای  در‌حالی‌
انسان هشدار می‌دهد و توصیه‌ها و برنامه‌هایی 
دارد، اما همزمان خود در ایجاد خطرات جدید 
سهیم و مسئول است. بنابراین رابطه سلامت 
و محیط‌زیست یک رابطه دو طرفه است. یعنی 
که محیط‌زیست می‌تواند سلامت  همانطور 
انسان را به خطر اندازد، مجموعه اقداماتی 
که برای سلامت انجام می‌شود، دارای تبعات 

محیط‌زیستی است.«
 صنعت مراقبت‌های بهداشتی تقریبا
گلخانه‌ای را  گاز‌های  ۵ درصد از انتشار    

برعهده ‌دارد
این پژوهشگر در بخش دیگری از سخنان 
خود، به آثار محیط‌زیست بر سلامت پرداخته و 
در‌این‌باره توضیح داده است: »براساس داده‌های 
کل  سازمان بهداشت جهانی، ۲۴ درصد از 
مرگ‌و‌میر‌های جهانی با محیط‌زیست مرتبط 
هستند. تغییرات اقلیمی از طرق مختلف بر 
گذارد. این  زندگی و سلامت انسان‌ها تأثیر می‌
ک،  تغییرات، عناصر ضروری سلامت - هوای پا
آب آشامیدنی سالم، تأمین مواد غذایی مغذی و 
کند و پتانسیل تضعیف  سرپناه امن - را تهدید می‌
دهه‌ها پیشرفت در سلامت جهانی را دارد. بین 
سال‌های ٢٠٣٠ تا ٢٠۵٠، انتظار می‌رود تغییرات 
اقلیمی سالانه ٢۵٠٠٠٠ مرگ اضافی، تنها ناشی 
از سوءتغذیه، مالاریا، اسهال و استرس گرمایی 
کشور  کند. در ایران هم به‌عنوان یک  ایجاد 
در‌حال‌توسعه از زمان شروع صنعتی شدن در 
دهه ١٩٧٠ آلودگی هوا به‌تدریج افزایش یافته 
است. در سال ٢٠١٩، میزان مرگ‌و‌میر ناشی از 
آلودگی هوای محیطی  40/74     مرگ در هر ١٠٠٠٠٠ 
گفته می‌شود سالانه  کنون  گزارش شد. ا نفر 
بین چهل تا پنجاه هزار مرگ به علت آلودگی هوا 
اتفاق می‌افتد. براساس نتایج مطالعه جهانی 
سهم عوامل خطر محیطی در کل بار بیماری‌ها 
در کشور در سال ٢٠١٧ بر حسب شاخص تعداد 
سال‌های از دست رفته به‌واسطه مرگ یا ناتوانی  
)Disability-adjusted life years) (DALYs( و 
تعداد موارد مرگ به ترتیب حدود ٨ و ١٣ درصد 

بوده است.«
گفته شد  کرده است: »آنچه  کاظمی اضافه 
فقط اندکی از اثرات منفی آلودگی و تغییرات 
محیط‌زیست بر سلامت بشر است، صنعت 
مراقبت‌های بهداشتی تقریبا ۵ درصد از انتشار 
گاز‌های گلخانه‌ای را بر عهده‌دارد و این صنعت را به 
پنجمین تولیدکننده بزرگ در سراسر جهان تبدیل 
کند. در ایالات متحده، بخش مراقبت‌های  می‌
بهداشتی حدود ۸ تا ۱۰ درصد از انتشار گاز‌های 
گلخانه‌ای ملی را به خود اختصاص می‌دهد و 
هر تخت بیمارستانی می‌تواند روزانه بیش از ۱۰ 
کند. دستگاه‌ها و وسایل  کیلوگرم زباله تولید 
پزشکی به‌تنهایی تقریبا ۵٠ درصد از انتشار 

گاز‌های گلخانه‌ای در ایالات متحده را تشکیل 
می‌دهند. برآورد‌های فعلی نشان می‌دهد که 
تقریبا نیمی از جمعیت جهان به دلیل دفع 
غیرایمن زباله‌های مراقبت‌های بهداشتی با 
تهدید‌هایی ناشی از آلودگی محیط‌زیست و 

سلامت انسان مواجه هستند.«
کیدات این پژوهشگر، صنعت مراقبت  ناظر بر تأ
سلامت در سه بخش تولید، حمل‌و‌نقل و محل 
دفن پسماند به محیط‌زیست آسیب می‌زند. 
در بخش تولید پلاستیک‌های مبتنی بر نفت به 
طور گسترده در بسیاری از وسایل یکبار مصرف 
استفاده می‌شوند. طراحی وسایل بدون توجه 
گیرد. در  به استفاده مجدد یا بازیافت صورت می‌
بخش حمل‌و‌نقل، به تولید گاز‌های گلخانه‌ای 
می‌انجامد. در سوزاندن پسماند‌ها مواد سمی 
کستر سمی حاصل از زباله سوز‌ها  تولید می‌شود. خا
ممکن است به آب‌های زیرزمینی نشت کند. 
دفن زباله‌های دستگاه‌های الکترونیکی یا 
زباله‌های الکترونیکی پزشکی، سموم مضر و 

فلزات سنگین مانند جیوه، آرسنیک و سرب را 
کند. با این وصف مراقبت سلامت خود  آزاد می‌
به تهدیدی برای سلامت انسان و محیط‌زیست 

تبدیل شده است. 
نادیده گرفتن آثار منفی مراقبت سلامت
که در‌این‌رابطه متقابل  پرسش این است 
محیط‌زیست و سلامت چرا کمتر به اثرات منفی 
مراقبت سلامت بر محیط‌زیست پرداخته 
می‌شود؟ کاظمی در‌این‌باره عنوان کرده است: 
گرایی یا  »اولین پاسخ در تسلط دیدگاه استثنا
که انسان را از بقیه دنیا  گرایی است  معافیت‌
کند و به انسان حق می‌دهد که محیط  جدا می‌
را برای سلامت و رفاه مورد مداخله و دستکاری 
کافی نیست. پاسخ  قرار دهد. اما این پاسخ 
اصلی را باید در مشخصات پزشکی سرمایه‌داری 

پیدا کرد.«
کاظمی، با اینکه تعاریف  مطابق اظهارات 
گرفته و اقدامات  مختلفی از سلامت صورت 
مختلفی برای تأمین سلامت صورت گرفته اما 

سلامت را باید بیشتر از یک امر بیولوژیک، یک 
که در دوره های  برساخت اجتماعی بدانیم 

مختلف تعاریف مختلفی داشته است. از جمله 
در پزشکی عصر سرمایه داری تعریف سلامت 
کلی متفاوت از سلامت در دوره های  به طور 

قبل است. 
این پژوهشگر جامعه‌شناسی پزشکی و سلامت 
مطرح کرده است: »با ظهور پزشکی مدرن تعریف 
سلامت به قلمرو اختیارات پزشکی منتقل و حرفه 
پزشکی عهده‌دار تعریف سلامت شد. حرفه 
پزشکی با استفاده از دانش پزشکی که عموما 
غ از منفعت در نظر گرفته می‌شود،  بی‌طرف و فار
بر بخش سلامت تسلط یافت و انحصار تعریف 
سلامت را به‌دست گرفت. فریدسون معتقد بود 
که حرفه پزشکی بر بخش سلامت تسلط دارد 
نه بدان خاطر که علمی برتر و انسان‌دوستانه 
است، بلکه به‌خاطر آنکه از لحاظ سیاسی به 
خوبی سازمان‌یافته است. حرفه پزشکی حق 
انحصاری یک حرفه شغلی را دارد، انحصاری 
کم برای آن تضمین  که از طریق دولت و طبقه حا
کار خویش برخوردار  می‌شود و از استقلال در 
گردد و برای جامعه وسیع‌تر موضوعاتی را  می‌
کند که پزشکی بر آن‌ها  تعیین و مشخص می‌
نظارت دارد. در چنین محیط محافظت شده‌ای، 
حرفه پزشکی از قدرت کافی برای کنترل همه 
جنبه‌های کاری خود بدون دخالتی از جانب 
گروه‌های غیرتخصصی برخوردار خواهد بود. 
قدرت حرفه پزشکی یک موضوع مهم در 
جامعه‌شناسی سلامت است. از آنجا که حرفه 
پزشکی نه‌تنها تعریف سلامت و بیماری را تعیین 
کند، بلکه می‌تواند بگوید چه کار‌هایی باید  می‌
انجام شود و چه مداخله‌ای باید صورت گیرد، 
بنابراین قدرت پزشکی را می‌توان کلید توضیح 
مشکلات مختلف سلامت، از‌جمله عدم ارتباط 
بین مراقبت‌های سلامت ارائه‌شده با نیاز‌های 

سلامت جمعیت دانست.«
وقتی پزشکی مدرن در عصر سرمایه‌داری، 

سلامت را به مصرف گره‌ می‌زند
که  کرده است  کید  کاظمی در ادامه تأ البته 
»نباید در قدرت پزشکی و استقلال آن اغراق کرد 
یا حتی خوشبین بود. طبقه مسلط در جامعه 
سرمایه‌داری )یعنی بورژوازی( بر پزشکی تسلط 
دارد. دانش، پراتیک و نهاد‌های پزشکی هر 
چقدر هم که مستقل به نظر برسند، در تحلیل 
نهایی همگی تحت سلطه سیاسی و هژمونی 
ایدئولوژیک بورژوازی هستند. سلطه طبقه 
کم نه‌تنها در نهاد‌ها و پراتیک پزشکی  حا
سرمایه‌داری، بلکه در تار‌و‌پود دانش پزشکی 
تنیده شده است. دانش پزشکی، مانند سایر 
علوم تحت سلطه سرمایه‌داری، تحت سلطه 
یک ایدئولوژی پوزیتیویستی و مکانیکی بوده 
است که نمونه بارز علمی است که تحت هژمونی 
بورژوازی ایجاد شده است. برخلاف تصور رایج، 
کز اصلی قدرت در تأمین مالی، مدیریت،  مرا
تحقیقات و آموزش پزشکی، نه حرفه‌های 

پزشکی، بلکه بخش‌هایی از طبقه سرمایه‌دار 
بوده‌اند. بنابراین دانش پزشکی را نمی‌توان 
گیری طبقاتی تلقی  بی‌طرف و بدون جهت‌
که تحت سلطه  کرد. به‌این‌ترتیب پزشکی 
کم است با اتکا به داعیه بی‌طرفی و  طبقه حا
علمی بودن و انسان‌دوستی، انحصار تولید 
سلامت و راه‌ها و ابزار‌های ارتقا سلامت را به 
عهده‌دارد. پزشکی مدرن در عصر سرمایه‌داری، 
سلامت را به مصرف گره‌زده است و به‌این‌ترتیب 
دستورات و شیوه‌هایی را برای رسیدن به 
که همگی  کند  سلامت توصیه و تجویز می‌
متکی به مصرف بیشتر محصولات بهداشتی 
و مراقبتی و انواع دارو‌ها و مکمل‌ها و وسایلی 
که حتی اثربخشی آن‌ها برای ارتقا  هستند 
سلامت اثبات نشده است، اما برای شرکت‌ها 
و طبقه سرمایه‌دار سود هنگفتی به ارمغان 
که  گرایی بی‌حد و مرز  می‌آورد. این مصرف‌
به توصیه و تجویز پزشکی سرمایه‌داری رواج 
یافته، نه‌تنها به سلامت بیشتر انسان و جوامع 
منجر نشده، بلکه تبعات محیط‌زیستی شدید 
که  داشته است. مطالعات نشان می‌دهد 
پزشکی تحت شیوه تولید سرمایه‌داری، و 
که بر تعریف سلامت  با استفاده از تسلطی 
به‌دست آورده، به قلمرو‌های دیگری نیز 
نفوذ کرده که تا‌به‌حال تحت کنترل پزشکی 
نبوده‌اند. حالا حرفه پزشکی برخی مسائل 
اخلاقی و اجتماعی را به‌عنوان بیماری معرفی 
کند و برای آن‌ها راه‌حل و درمان دارویی و  می‌

کند.« مداخلات پزشکی ارائه می‌
کمتر به سلامت  پزشکی سرمایه‌داری 

انسان و محیط‌زیست می‌اندیشد
کرده است: »زشتی،  کاظمی خاطرنشان 
اعتیاد، بارداری و زایمان، تقویت و بهبود، 
مشکلات قاعدگی حالا تحت نفوذ پزشکی 
هستند و پزشکی راهکار‌های درمانی برای 
که همه این راه‌ها با  کند  آن‌ها خلق می‌
مصرف بیشتر و استفاده بیش‌از‌حد از منابع 
که وضعیتی  هموار می‌شود. مثلا از قاعدگی 
کنند و با  طبیعی است بیماری نمایی می‌
ساختن فوبیای عفونت ده‌ها راه‌حل را برای 
کنند. در  پیشگیری از عفونت پیشنهاد می‌
نتیجه باید گفت که پزشکی عصر سرمایه‌داری 
بیش از آنکه به سلامت انسان و محیط‌زیست 
بیندیشد به‌عنوان ابزار سودآوری برای شرکت 
کار  و متناسب با شیوه تولید سرمایه‌داری 
کردن خود  کند. حرفه پزشکی با وصل  می‌
به علم پزشکی توانسته است خود را در برابر 
انتقادات بیرون از پزشکی مصون و از منتقدان 
سلب اعتبار کند. در مجموع وقتی به اثرات 
محیط‌زیست بر سلامت می‌پردازیم، لازم است 
به عوامل ساختاری تخریب محیط‌زیست 
توجه کنیم و بد‌انیم که پزشکی سرمایه‌داری 
خود بخشی از این ساختار ویرانگر است که در 
تبدیل جامعه معاصر به‌جامعه خطر دست 

داشته است.« 

 رابطه تناقض‌آلود 
صنعت سلامت و محیط زیست

6

هشگر  و پژ  - ظمی کا سیمین   
جامعه‌شناسی پزشکی و سلامت: در 
رابطه متقابل محیط‌زیست و سلامت 
چرا کمتر به اثرات منفی مراقبت سلامت 
بر محیط‌زیست پرداخته می‌شود؟ اولین 
گرایی یا  پاسخ در تسلط دیدگاه استثنا
گرایی است که انسان را از بقیه  معافیت‌
کند و به انسان حق می‌دهد  دنیا جدا می‌
که محیط را برای سلامت و رفاه مورد 
مداخله و دستکاری قرار دهد. اما این 
پاسخ کافی نیست. پاسخ اصلی را باید 
در مشخصات پزشکی سرمایه‌داری 

پیدا کرد

      
  

شنبه 26 مهر 1404     
 25 ربیع الثانی1447   18 اکتبر 2025

سال چهلم   
شماره 11254

گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آ
موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف  

برابر رای شماره  140460312009002910 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آزاده ملاح فرزند رحمت اله به شماره ملی 
0451221249 و شماره شناسنامه 1956 صادره تهران در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
ک 2166 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش دو حوزه  به مساحت 2352/68 متر مربع جزء پلا

ثبت ملک بندرگز  ، خریداری از مالک رسمی فرج اله جهانشاهی محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  تاریخ انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/7/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/11

م.الف :286
ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا

=====================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف آ

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
ک  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی از طرف هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
زابل تصرفات مالکانه اشخاش مشروحه ذیل که از بخشهای هفتگانه سیستان مورد تایید 

گهی می شود قرار گرفته که بر طبق قانون فوق الذکر آ
1-اقای گل محمد سنچولی  به شناسنامه شماره 499  کد ملی 3671551208 صادره زابل 
ک  فرزند  محمد جان  به صورت ششدانگ یک باب منزل به مساحت 320/70 متر مربع پلا
248 فرعی از 1- اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش 2 سیستان شهرستان زابل کوچه 
گذاری طبق سند  عادی از حسینعلی سنجرانی صفحه 140  22 منشعبه از خیابان ولایت  وا
دفتر 28  طبق رای بشماره 140460322002007098 مورخ 1404/07/08 کلاسه پرونده 

 1404114422002000325
2- خانم کشور اشترک   به شناسنامه شماره 84 کد ملی 5339269043   صادره زابل   فرزند 
ک 694  شیر علی   به صورت ششدانگ یک باب منزل   به مساحت 197/03 متر مربع پلا
فرعی از 1- اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش 2 سیستان شهرستان زابل بلوار شهید 
جهانتیغ – جهانتیغ سوم مالکیت مشاعی متقاضی صفحه 13 دفتر 188  طبق رای بشماره 
140460322002007094 مورخ 1404/07/08 کلاسه پرونده 1403114422002001855 

3- اقای محمد پیرانی   به شناسنامه شماره 6 کد ملی 3673731432    صادره زابل  
فرزند عباس   به صورت ششدانگ اعیان یک باب منزل   به مساحت 125/49  متر مربع 
ک 804 فرعی از 1- اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش 2 سیستان شهرستان  پلا
گذاری طبق سند عادی  از ابراهیم کریمی  زابل کوچه 22 منشعبه از خیابان حافظ  وا
بجدی   طبق رای بشماره 140460322002007103 مورخ 1404/07/09 کلاسه پرونده 

1404114422002000169
4- وزارت آموزش و پرورش    به شناسه  شماره 14000290195    به صورت ششدانگ یک باب 
ک 251 فرعی از 1- اصلی  ساختمان و فضای آموزشی    به مساحت 2597/52 متر مربع پلا
واقع در سیستان و بلوچستان بخش 2 سیستان شهرستان زابل بلوار کارگر خیابان ولایت 
گلستانه تنها ورثه محمد  گذاری طبق سند  عادی از فاطمه  انتهای خیابان ولایت    وا
کلاسه  گلستانه  طبق رای بشماره 140460322002007101 مورخ 1404/07/08  حسین 

پرونده 1401114422002000606   
5- اقای غلامحسین نادری    به شناسنامه شماره 1366  کد ملی 3670335031    صادره 
زابل    فرزند عباس   به صورت ششدانگ اعیان یک باب منزل   به مساحت 107/94  متر 
ک 741 فرعی از 1- اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش 2  شهرستان  زابل   مربع پلا
خیابان حافظ – حافظ 25 )پاسداران 13( مالکیت مشاعی متقاضی موضوع سند قطعی 
18251 مورخ 1257/12/27 دفتر خانه یک زابل  طبق رای بشماره 14046032200207123 

مورخ 1404/07/10 کلاسه پرونده 1404114422002000903
6- اقای حسینعلی کیخایی مقدم  به شناسنامه شماره 4654 کد ملی 73674131919   
صادره زابل   فرزند نور علی    به صورت ششدانگ یک باب منزل   به مساحت 180  متر 
ک 1155 فرعی از 1- اصلی واقع در بخش دو سیستان شهرستان  زابل بلوار  مربع پلا
گذاری  طبق سند عادی از براتعلی مرادی اول  صفحه 7 دفتر  باهنر کوچه  کشتارگاه وا
کلاسه پرونده  135    طبق رای بشماره 140460322002007119 مورخ 1404/07/09 

1404114422002000462
7- خانم افسانه زاروزائی    به شناسنامه شماره 3660835404   کد ملی 3660835404  
صادره هیرمند     فرزند عبدالحمید    به صورت ششدانگ یک باب منزل   به مساحت 141/81  
ک شماره 373 فرعی از 1- اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش 2 سیستان  متر مربع پلا
شهرستان زابل  خیابان فرخی سیستانی – فرخی 25 مالکیت موسی ملک صفت احدی 
از ورثه علی ملک صفت  طبق رای بشماره 140460322002007056 مورخ 1404/07/06 

کلاسه پرونده 1403114422002000380
8- اقای عباس پودینه   به شناسنامه شماره 696   کد ملی 3670846069   صادره زابل    
فرزند فقیر    به صورت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 25806/63  متر 
ک شماره 210 فرعی از 23- اصلی واقع در  بخش 2سیستان   شهرستان نیمروز  مربع پلا
روستای منصوری مالکیت مشاعی متقاضی صفحه 224 دفتر 20   طبق رای بشماره 

140460322002007112 مورخ 1404/07/09 کلاسه پرونده 1404114422002000708
9- اقای عباس پودینه   به شناسنامه شماره 696  کد ملی 3670846069   صادره زابل    

ک شماره  فرزند فقیر    به صورت ششدانگ یک  باب منزل   به مساحت 1514/30  متر مربع پلا
315 فرعی از 15- اصلی واقع در بخش 2 سیستان  شهرستان نیمروز خیابان یعقوب لیث 
مالکیت مشاعی متقاضی صفحه 108 دفتر 26  طبق رای بشماره 140460322002007117 

مورخ 1404/07/09 کلاسه پرونده 1404114422002000707
10- اقای عباس پودینه   به شناسنامه شماره 696  کد ملی 3670846069   صادره زابل    
فرزند فقیر    به صورت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 21187/89  متر 
ک شماره 210 فرعی از 23- اصلی واقع در بخش 2 سیستان  شهرستان نیمروز  مربع پلا
خیابان یعقوب لیث مالکیت مشاعی متقاضی صفحه 224 دفتر 20  طبق رای بشماره 

140460322002007120 مورخ 1404/07/09 کلاسه پرونده 1404114422002000920
برابر  آراء صادره هیات اول قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی زابل تصرفات مالکانه و بلامعارض  متقاضیان 
ک مورد تقاضا به شرح فوق به منظور  محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان  و املا
گهی میشود درصورتی  اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه کثیرالانتشار آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
ک  گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املا از تاریخ انتشار اولین آ
زابل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : س شنبه 1404/07/26

تاریح انتشار نوبت دوم: چهارشنبه  1404/08/11 
م الف 371

ک زابل رضا ده مرده رئیس ثبت اسناد واملا
=====================================================

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
ک 5190 واقع در بخش یک بهبهان به عمل نیامده و  نظر به اینکه عملیات تحدید حدود پلا
یک قسمت مفروزی به آقای شکراله شناسائی فرزند نوراله انتقال داده شده که به استناد 
ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و آیین نامه مذکور 
تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی قطعه 153 در قسمتی از 
ک فوق در تاریخ 1404/8/18 راس ساعت 8 صبح به عمل خواهد آمد. حقوق ارتفاقی:  پلا
گردد. لذا از مالکین مجاور و متقاضی دعوت می‌شود  تا  در موقع صدور سند اعلام می‌
در وقت مقرر در محل حضور بهمرسانند. عدم حضور مالکین مجاور مانع از عملیات 
تحدید حدود نخواهد شد. اعتراض معترضین برحدود و حقوق ارتفاقی پس از تنظیم 
صورتمجلس تحدیدی می بایست توسط معترضین ظرف یکماه ازتاریخ تسلیم به واحد 

ثبتی با تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد.
تاریخ انتشار:1404/7/26

م‌الف  8/1035
افشار-سرپرست ثبت اسناد بهبهان

=====================================================
گهی تحدید حدود اختصاصی آ

ک 5190 واقع در بخش یک بهبهان به عمل نیامده و  نظر به اینکه عملیات تحدید حدود پلا
یک قسمت مفروزی به آقای شکراله شناسائی فرزند نوراله انتقال داده شده که به استناد 
ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و آیین نامه مذکور 
تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی قطعه 154 در قسمتی از 
ک فوق در تاریخ 1404/8/18 راس ساعت 8 صبح به عمل خواهد آمد. حقوق ارتفاقی:  پلا
گردد. لذا از مالکین مجاور و متقاضی دعوت می‌شود  تا  در موقع صدور سند اعلام می‌
در وقت مقرر در محل حضور بهمرسانند. عدم حضور مالکین مجاور مانع از عملیات 
تحدید حدود نخواهد شد. اعتراض معترضین برحدود و حقوق ارتفاقی پس از تنظیم 
صورتمجلس تحدیدی می بایست توسط معترضین ظرف یکماه ازتاریخ تسلیم به واحد 

ثبتی با تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد.
تاریخ انتشار:1404/7/26

م‌الف  8/1034
افشار-سرپرست ثبت اسناد بهبهان

=====================================================
گهی قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه  آ

ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
ک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور  رسمی مصوب 1390/9/20 املا
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و 

گردد. گهی می‌ رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آ
ک 4 اصلی بخش یک قشلاقی کلاسه  ک متقاضی واقع در قریه کورکورسر سفلی پلا املا

1402/2641
ک 3862 فرعی آقای سعید یحیایی راد فرزند  رای شماره 140460310007019878 پلا
رجبعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای انباری )کاربری جهانگردی و 
پذیرائی( به مساحت 300 مترمربع خریداری بدون واسطه/با واسطه از آقای بهرام 

اقبالی مقدم
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
گهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این  رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوط این آ
روزنامه محلی/ سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که 
گهی  اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آ
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نماید. معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 

به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/7/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:‌1404/8/10

م‌الف  2026693
ک نوشهر رئیس اداره ثبت اسناد و املا
کبر مقدسی فر علی ا

=====================================================
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 12004426 مورخ 1404/4/29هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جعفر عرب زاده طوسی به ش.م 
4999746573 فرزند حسن در پنج دانگ و 30 سیر مشاع عرصه به انضمام ششدانگ 
ک 52-اصلی به  اعیانی یک قطعه زراعی-باغ به مساحت 24454/69 مترمربع از پلا
کلاسه 1403-790 واقع در اراضی نکا بخش 18 ثبت نکا خریداری شده از مالک رسمی 
محرز گردیده که مقدار 10 سیر مشاع عرصه وقف می‌باشد. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می‌شود  تا در صورتی که اشخاص نسبت به  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  آ
یکماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/7/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/10

م‌الف  2025325
امیر خندان رباطی
ک شهرستان نکا رئیس اداره ثبت اسناد  و املا

=====================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
ک مورد تقاضا به شرح  متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می‌شود. در صورتی که  زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
ک  گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املا تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 

به مرجع قضائی تقدیم نماید.
ردیف1- برابر رای شماره 11211مورخ 1404/6/11 هیات چهارم مالکیت خانم فاطمه 
عباسیان به ش.ش 76 کدملی 0321591331 فرزند عباس در ششدانگ یکباب ساختمان 
ک شماره 415 فرعی از 26 اصلی واقع در اصفهان بخش 14  به مساحت 190 مترمربع پلا

ک تائید و محرز گردیده است. حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/7/26

تاریخ انتشار نوبت دوم:‌1404/8/11
ک غرب اصفهان شهریاری- رئیس منطقه ثبت اسناد و املا

=====================================================

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460302026012978 مورخ 1404/6/9هیات اول متقاضی آقای 
علی اصغر رئیسی به ش.ش 49 کدملی 5409925084 صادره فرخی فرزند برزو نسبت 
ک ثبتی شماره 565 فرعی از  به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 92/80 مترمربع از پلا
ک شمال اصفهان مورد درخواست به  14915 اصلی واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املا
موجب سند شماره 44490 مورخ 1399/4/25 دفترخانه 174 اصفهان که متقاضی مالک 
گهی به مدت دو ماه  مشاعی  اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ  انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/8/11 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/7/26	

حسین زمانی علویجه 
ک رئیس ثبت اسناد و املا

=====================================================
گهی تحدید حدود اختصاصی آ

گهی قبلی و مطابق ماده 14 قانون ثبت تحدید حدود  ملک آقای ستار اندرجانی  پیرو آ
و بهمن آذری قلی بیگلو و یوسف اندرجانی و فرزند محمدحسین و محمدابراهیم و 
محمدحسن هرکدام نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری 
ک 848 فرعی از 171 اصلی  کشاورزی و زراعی به مساحت 878/72 مترمربع دارای پلا
واقع در قریه سرلنگا دهستان لنگا بخش 2 ثبت عباس آباد راس ساعت 10 صبح مورخ 
کلیه مجاورین و صاحبان  1404/8/20 به عمل خواهد آمد. لذا مراتب به متقاضیان و 
گردد  که در وقت مقرر در عملیات تحدیدی شرکت  حقوق ارتفاقی اعلام و اخطار می‌
نمایند بدیهی است در صورت عدم حضور هر یک از متقاضیان یا نماینده قانونی آنها 
مورد تقاضا طبق ماده 15 قانون ثبت و تبصره ذیل آن تحدید خواهد شد. ضمنا دارندگان 
حق اعتراض می‌توانند وفق ماده 20 قانون ثبت و ماده 74 و 86 آئین نامه اصلاحی آن 
ظرف مهلت 30 روز از تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این 
اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
مرجع ذیصلاح قضائی نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
گواهی عدم تقدیم  در غیر این صورت چنانچه متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی 
دادخواست از دادگاه صالحه را ارائه نماید. این اداره وفق مقررات نسبت به ادامه 

عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود.
تاریخ انتشار:1404/7/26

ک شهرستان عباس آباد عباس رحمت پوررکنی-رئیس ثبت اسناد و املا
=====================================================

گهی فقدان سند مالکیت آ
که  آقای بهزاد جعفرپور با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق مدعی است 
ک  ک ثبتی 4900-فرعی از 5- اصلی که به شماره دفتر املا سندمالکیت ششدانگ پلا
الکترونیک 140120313004002510 به نام نامبرده ثبت و صادر شده را بر اثر نامعلومی 
ک  ک معلوم شد که سند مرقوم به شماره دفتر املا گم نموده است لذا با بررسی دفاتر املا
الکترونیک فوق‌الذکر بنام نامبرده می‌باشد لذا باستناد ماده 120 آیین نامه اصلاحی 
گردد که هر کس نسبت  گهی و متذکر می‌ قانون ثبت مصوب 1380 مراتب در یک نوبت آ
گهی معامله ای انجام داده یا مدعی مالکیت می‌باشد. بایستی ظرف  به ملک مورد آ
گهی اعتراض کتبی خود را به همراه سند معامله رسمی  مدت ده روز از تاریخ انتشار این آ
به این اداره تسلیم نماید.بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و 
در صورت وصول اعتراض بدون ارائه سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1404/7/26

کو ک شهرستان ما عسگر اسماعیلی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
=====================================================

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی آ
برابر آراء صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  گهی به شرح پلا ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ به فاصله 15 روز آ
تسلیم وپس از اخذ رسید . ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجعه قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقرارت سندمالکیت صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/26       
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/12

پلاکبخشنام پدرنام و نام خانوادگیردیف
43/322شعبانعلیعلیرضا عسگری1
43/323شعبانعلیعلیرضا عسگری2
43/318شعبانعلیعلیرضا عسگری3
43/319شعبانعلیعلیرضا عسگری4
43/320شعبانعلیعلیرضا عسگری5

ک شهرستان خدابنده جواد شفیعی- رئیس اداره ثبت اسناد و املا


